
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 

P O R T A R I A    Nº    992  /  2014 
 
 
 
  O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 
 
 
 
  R E S O L V E: 

 
 
 
Art. 1º - Modificar a representação da FURG no CONSELHO 

MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DO RIO GRANDE. 
 
Art. 2° - Dispensar do referido Conselho a servidora VIVIAN DA SILVA 

PAULITSCH, representante suplente. 
 
Art. 3° Designar o servidor ALESSANDRO MORELLO, como 

representante suplente do referido Conselho, com mandato de 2 anos. 
 
Art. 4° Manter o servidor SOLISMAR FRAGA MARTINS, como 

representante titular do supracitado Conselho, com mandato de 2 anos. 
 
   

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 13 de maio de 2014. 

 
 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO  
Reitor em Exercício 

 
 


